
UCHWAŁA NR XVI/96/2019
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 30 grudnia 2019 r.

zmieniająca: uchwałę Nr XXIII/143/2012 Rady Miejskiej z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. 2019 poz. 506 ze zmianami) art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 1507 ze zmianami) Rada Miejska w Lwówku uchwala, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIII/143/2012 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania, § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Stawka odpłatności za usługi wynosi:

1) usługi opiekuńcze: 19,50 zł za 1 godz.;

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze: 35,00 zł za 1 godz.”.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Piotr Przewoźny

Id: 5368FA83-D088-4A64-B1CD-FE6534749880. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Rady Miejskiej w Lwówku Nr XVI/96/2019

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze określa tabela procentowych progów, uzależnionych od
posiadanego dochodu oraz faktu samotnego zamieszkiwania lub z rodziną. Dotychczasowa cena
świadczonych usług opiekuńczych wynosi 15,60 zł. za 1 godzinę, a specjalistycznych usług opiekuńczych
25,00 zł.

Zadaniem własnym, obowiązkowym gminy jest zapewnienie usług osobom tego wymagającym. Z uwagi
na często zmieniającą się ilość osób korzystających z usług opiekuńczych, zasadnym jest zatrudnianie
opiekunek w oparciu o umowę zlecenie. Aktualnie zatrudnionych jest 10 osób, pracujących w 15
środowiskach przez śr. 509 godzin miesięcznie.

Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 września 2019 r. w sprawie wysokości
minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2020 r. w związku
z ustawą z 22 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych innych
ustaw, od dnia 1 stycznia 2020 r. obowiązującą stawką godzinową dla osób pracujących na umowę zlecenie
będzie 17,00 zł. Zasadnym więc jest przedstawiona zmiana dostosowująca stawki odpłatności do
obowiązujących przepisów, gwarantująca wypłatę osobom zatrudnionym na poziomie 17,00 zł za 1 godz.
wraz z pochodnymi.

Zmiana uchwały niesie za sobą skutki finansowe, środki na zabezpieczenie usług opiekuńczych mogą
wzrosnąć o ok. 33%.

  

Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

Id: 5368FA83-D088-4A64-B1CD-FE6534749880. Uchwalony Strona 1




